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THE MM TRAIL

zvláštního letku dodává mu spo
lupůtobeaí pianisty H Grunnate
oorsty Emmeta Lennona a smyč

M orthwestern dráha
p4c vlaků denně d Chicaga

640 ráno

1055 rtt°- -
415 odpoledne
455 odpoledne
7 jo večer

Zvláštní rychlovlaky
13 Čítárnami buffettovými a jfde

nimi vozy

trtanřelé spali ukradl jim ze zá-

suvky asi #800 Pátrání po zlo-

ději bylo až dosud bezvýsledné

1 Západní
Česko-Bratrsk-

á Jed-

nota během svého poměrně krát-

kého trvání čítá daes 3400 členů
z čehož připadá 2544 na muže a

856 na ženy Úmrtní záloha jest
nepočítaje poplatky za prosinec
Í7400 Úmrtí zaplacená všechna
a do dnes tento měsíc žádné ne-

oznámeno V lednu dle přihlá-
šek došlých možno očekávali pří-

bytek členstva o 100

ČEŠI V AAEUCE

1 Na Štědrý ďeo pořádána byla
v St Louisů dětská slavnost vá-

nočního stromku v tamní Národní
síni ČSPS ti spoluúCiakováoí pě-

veckých sborů Vlasta Hlahol
LibuSe a Lumír Odpolední pro-

gram sestával z četných deklama-c- í
a zpěvn načež udělovány byly

školním dítkám dárky Večer pak
pořádáno bylo dětské divadelní

představení "Černá pečeť" vese-

lohra v i jednání po níž následo-
vala dětská hra "Malí voiáci"
aaeb "Kdo neposlouchá bývá
bit'' Ku zakončení programu
zazpívaly školní dítky v počtu
120 koledu která jako ostatně
celý progrm velice se líbila -

Z toho že zpěvu účastnilo se 120
dítek soudíme že tento počet ta
f V t a w w „ w

Ke skoiu navštěvuje coz jest za-

jisté potěšitelné a příkladné pro
ty osady českoamerické kde ještě
není česká škola založena neb

pouze živoří

U Minulé neděle odbýván byl v

síni Čechie v Chicagu zajímavý
zápas v "házené dó koše" (Basket
ball) a dle úsudku chicagských ča-

sopisů dlužno uznati že čeští So-

kolové počínají si na hře té dosti
již obratně České sbory Sokol-

ské mají výborné síly pro tuto
pěknou hru a až přiučí se všelija-

kým těm různým obratům ve hře

jimiž se protivná strana přivádí
ve zmatek a naučí se hráti lépe
dle signálů budou se česká druž-

stva moci směle měřiti s družstvy
americkými

li K spolkovému námořnictvu
dal se najmouti v minulých dnech
clevelandský krajan Robert Čer-

venka

1 Pan August Petrtýl který po
celou řadu let zaujímal vynikající
místo u různých ryteckých společ
ností v 'Chicagu jako schopný a

Rotnt výlthy sfolkového senátu —

Čtenáře naše zajisté bude zajímali
uvedeme-l- i některá vydání spolko-
vého senátu za minulý rok končí-
cí posledním dnem v červenci jež
obnáší celkem 1137401196 Ve

vydání tomto jest ovšem zahrnuta
služné senátorů jak písařů poslů
soukromých tajemníků vydržová-
ní policie v kapitolu atd Však
ze zprávy tajemníka Coxe vysvítá
že ještě jiná vydání má náš Benát
z nichž některá jsou velmi zajíma-
vá Každý senátor má povolenou
určitou částku na zakoupení knih
a časopisů o jejíž vyplacení může

požádati kdykoliv mu libo a tu vy-

chází na jevo že naši páni sená-

toři nejsou dle všeho velkými mi-

lovníky čtení neboť většina jich
vezme si povolený obnos hotově
aniž by však za povolené peníze
knihy si koupili Nejvíce na ho-

tovosti vybral si utažský senátor
Cannon Í8425 a po něm senátor
Hoar I7032 Zprávy o jednání
senátorů vyžádaly si za minulý
rok nákladu 125000 dále bylo
koupeno více než za (8000 ná-

bytku (2000 bylo zaplaceno za

správku a (1500 za čistění ná-

bytku (5000 vydáno bylo na

upotřebení povozů a (1039790
za různé časopisy Během minu-

lého roku byla opravována místo-presidento- va

úřadovna do níž byl
koupen koberec za Í450 a hodiny
do přijímací síně za (600 krajko-
vé záslony za (300 psací stůl

(325 pohovka a židle za (280
Nejdrahocennějším předmětem v

úřadovně místopresidentově jest
stříbrné psací náčiní za něž

bylo (1000 a za podsta-
vec na němž spočívá (7 Za od-

klizení sněhu se střechy senátní

budovy jenž při posledním bli-zar-

v únoru zuřil zaplaceno
byío (25 a za kočáry které dopra-
vily pány senátory do jich domo
vů během bouře zaplatil stát přes
(200 Palivo vyžádalo si (14-9354- 7

a za led platilo se měsíčně

průměrně (225 Páni senátoři

zdají se býti velkými milovníky ci-

tronů neboť za jediný týden v

měsíci červnu muselo býti pro ně

koupeno 32 beden tohoto ovoce v

ceně (176 dále 2510 liber cukru
Za (Í176a a Il6 herien minorilní
vody za (72528 Na vysvětlenou
proč tolik věcí určených pro li-

monádu bylo spotřebováno uvá
dí se že senátoři v horkých měsí-

cích pili limonádu na místě vody
Značné vydání způsobily také čet-

né depeše telegrafické zvláště ona
senátora Quaye do Altoony jež
yplBuje plné čtyři strany ve zprá-
vě tajemníkově Ani by člověk
neuvěřil co všechno páni senátoři
potřebují kdyby pan tajemník ne-

měl to černé na bílém Tak na

příklad bylo pro ně objednáno v

krátkých přestávkách tisíce chi-

ninových pilulek hojně bromo- -

seltzeru prostředky proti kašli

jedna drachma attaru (výtažku z

růží) a kvart "castor oilu" Také

objednáván byl šSupavý tabák a v

senátu nalézala se do nedávná
z níž ponejvíce staří se-

nátoři si přišfiupávali bezpochyby
proto aby v sezení neusnuli Tent-

o- rok bylo však již málo tabáku

Šňupavého spotřebováno avšak
tím více nožů na ořezávání tužek
dále množství nůžek a knih pro
výstřižky k volnému použití pro
každého senátora

Přdernd statistika — V posled
ních deseti letech propadlo ve
Vídni v tom centru německo-ra- -

kouské kultury a působišti kře-

sťanských sociálů 68000 nevin

ných děvčat prostituci V počtu
tom nejsou ovšem zahrnuta děv
čata přivážená sem z venkova

Bylo zjištěno pomocí orgánů poli
cejních a lékařských následující:
Z bídy podlehlo prostituci 45 pr
dívek pro-příkla-

d v rodině o pr
z touhy po luxu 19 procent pro
svedení a opuštění milencem 18

procent násilně bylo prostituci
vehnáno 12 procent ostatní počet
unikl kontrole Co do věku kles-

lých Lylo zjištěno: od 40— 12 let
klesla v prostituci a procenta od

'
12— 14 již 8 procent od 14— 16

již 35 procent ve veku od 16—18

42 procent od r8— 20 let 8 pr
zbytek ve věku starším — Čísla
uvedená jsou strašlivá a strašli
vější ješě to Že te proti tomuto
sociálnímu zlu skoro praaic ne-

děje

Krásné dva ot
vrťdatavajfcf feaké velikán v Hoaa a
řiku hodící ae pro spvfeové vefejaái
míttaotti jakoi i pro rod 10 y asásae
aya M skladé Prodá vá os ťo oba aa
ilXT aaeb ca arami Pok Ziaaa aa

aaplateJk SOc Patirak UsbmIsí

cového orchestru Ustav páně
Vilímův nalézá se na Wabash ave
v Kimballově budově kde také
koncert byl odbýván

1 ueneraini konsul rakousky v

Chicagu mající svou úřadovnu v

č 184 La Salle ul hledá správné
bydliště následujících krajanů
Nikodém Josef z Čech Nápravník
J F z Limberka Richlova Lud
mila roz Pinter z Lhenic Vorel
Václav z Vysokého Mýta Vojtěch
Jan z Dolních Počátek Vojtěch
Maria z Počátek Woaafka Josef z
Okrouhlic Zeman Leopold z Ly- -

tomyšle

1 Předminulé neděle odbýval
se v Traverse City Mich slavný

pohřeb jednoho z nejstarších Če-

chů v Soustátí a nejstaršího osad-

níka tamního Jana Štnidta jenž
vždy byl dobrým Čechem Byl
rozen na Moravě 15 května 1800

tak že byl při smrti star qqVí ro
ku Do Ameriky přijel před 50
rokv a tu se 2 roky zdržel v New

Yorku 3 roky v Chicagu a pak se

usadil v Traverse City Pracoval

při nakládání lodí dva roky po té
otevřel saloon na ulici State pak
koupil starv pivovár a po 5 let
vařil pivo Vrátil se však znovu

k živnosti hostinské Nikdy ne

stonal Posledních 5 let byl u

sjna v Acme a pojednou před 14

dny se nastudil a byl raněn srdeč-

ní slabostí což jej usmrtilo Za-

nechává vdovu 74 leta starou
a 7 dobře opatřených dětí

Ti Minulý týden odevzdal za

přiměřené slavnosti Frank Svobo-

da W S Edenovi v Chicagu

majiteli hotelu Great Northern

první ukořistěnou vlajku španěl-

skou z tvrze Chtristobal Colon u

San Juan de Portoriko ve válce
americko-španělsk- é Svoboda pro- -

ie v minulé volbě zvolen byl guverné
jenz take dne 2 prosince byl nastolen
očekávala neudálv se žádni avSak Dora-
na legislattiře která zahájí své zasedání
straně nalézá se právo Jelikož legis- -

dělal válečné tažení se 47 new-

yorským plukem dobrovolnickým
a vystoupil z armády s distinkcí
seržanta načež vstoupil k námoř
nictvu a naposledy sloužil na
vlajkové válečné lodi Dewey-ov- ě

"Olympia" 'jakožto "stewarď''
m Právní pře Jos Sladkého z

Montpelier proti Marinette Lum-be- r
Co kteráž byla líčena minulé-

ho února před porotou před okr-

skovým soudem v Oshkosh Wis
a při níž žalobce Jos Sladký byl
vítězem bude odvolána ku nejvýš-ším- u

soudu státnímu nad appela-cem- i

Jos Sladký byl u zmíněné

společnosti Marinette Lumber Co
zaměstnán a při práci přišel o no-

hu Zažaloval společnost na ná-

hradu za ztracenou nohu a líčení

pře přeloženo k vůli nestrannosti

porotců do jiného soudního okr-

sku do Oskosh 4 zde porota
přiřkla žalobníkovi I5000 náhrady

1 Známý továrník racinský p
M M Zika hodlá v městě tom
zbudovati elektrickou světlárnu
která by s nynějším monopolem
soutěžila V pondělí byla v měst-

ské radě po prvé čtena ordinance
která p Zikovi to právo dává
Ordinance bude dle zákona uve-

řejněna a pak městskou radou ne-

pochybně schválena P Zika jest
ochoten dáti bond v sumě Jio-00- 0

aby město chráněno bylo
před nahodilými škodami

1 Do bytu Českého strážníka
Šafránka v Clevelaasla 'přišel Jan
Berka a Žádal aby ho dal zavřít
Že nemá ani domov ani co jíst
Žádosti jeho bylo vyhověno a

soudce jej drahý dea pokutoval
J35 pro tuláctví Také ukázka

blabobyta
1 V Chicaga vloaJil se da bytu

tsyta továrníka Ant Čermáka ně-

jaký dlaahaprafák mecitíaa c

Jaatakráilea ptkaml pohled v na nová kra
Jln kUrél se nnl aaunjf audél

Rock Island dráhy
V 0KLAB0MA A KANSAS Jakoi I

V INDIÁNSKÉ TERRITORII

PallsU ti prnl Obdrilte Je) tdarma vyplace-- n

poiioa Adresujte:
JOUN SEBASTIAN O P A

Ohlcaco 111

Na zamlssisslppské mezinárod-
ní výstavě v Omaze obdržel

v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

rákld Jeho flsUit j a Jeho oerft
Icícb a Doitlllulicích vlastností

Objednejte bednlíku od

Fred Kroř Brewiof Co

1007 Jaokssn Ht
TiLxroK 4M

AbKESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKU
_______

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

odb vá t pravidelná siihtze kaidou Čtvrtou
D 1

na 13 a Wllllam ul PFed h Berka tJ Vic

Šebek 14W B 4th St ífetnílt V A Souhra
da 1317 Williams ulpokl Fr Mach

Těl Jed Sokol v Omaha

odbjTá sré pravidelná scbize Unldf druhý
ítTrtek v meHÍcl večer ve své míetnontl 2í£)
So íath Ht PFeds Rud Havn ka Uřfl Ho !4tb
St tajemník K W Harto 1418 rear Poppleton
ave occtnu r

j riaia mih roupieton ave
vokiaanik Ant Kment m no ítau etr

I'dp Sokol Tjrl í 1

odbvi sr schize dvakrát meent každou
1 neděli a 3 Dondcli v mísil i v siní MeUově
OeloroCní ach&ze odbývá se I neděli v Hlnu

poiletnl tcbuze I netcii v duDnu a čtvrtletní
v lednu a sronu fhídeeda Fr Bvojtek mi
stnpFedseda Fr Hvoboda tal John ('hleborád
VM6 tli 15tá ul úfptník Jrxtef Kaipar 1420 Jit
18 ul pokladník v F Kunci íaio no ia Btr
vtfbor majetku Jon Němec praporeínik Jos
aners aosorce rr vojtecu

Jan Has Leže i & Byt Pythla
odbývá schfize každou ptvm a třeli středu v
nešici v nsrnani siní na a nuium ui ve
ící kane ř Fred Sláma Btrátce arcb vu

pečeti F Jelen 15 a Center ritráice flnanoi
Váo PHhyl HO So 12 St Pokladník Jos No

vák 1318 JIŽ 18 ul

Bohemia Loie l 814 AOUW

odbf vá sve pravidelná senice v Národní stni
kafaouz a 4 ireiu vec-- r r rani evojteic
M P F W Bandbaurr ZáD 1804 80 1S Btr
J V Vacek áíei nik 8210 So 14 8tr„ O RoBfr- -

water spol lekat bee uunainR

Tábor Columbns Í 69 WOff

odbývá schDze katdá 1 a 3 úterf v měsíci V

nim V tf n iwjj1 ' J ? u a wiiuam unci
Vel konaul Jan Náměstek : militokoneul Vic
Klatek pokladn k Chas Kunci klerk F J
Fitle sU So Omaha pr&vodíí Jos
J l)oiej: vnitrní strance josvpu nrejcit ven
kovni strssee joser vanea

Tábor Sebranka i 4771 MWA

odbývá svá pravidelná sebize každou prroo a
třetí attedu v mfsírl v mra hodin veěer
v síni pana Jana Hrocha Konaul K Hmrknr

ský 1H3 Dominion St návodě! Jan- - Hráida
bankar-io- a vxpaixa a wuiiam unco mera
J F PHb7Í BIO Hlekory- pr&vodři V DoleJI:
vnitřní atrii Josef Hrubý venkovní atrál
ftart Malhauaer: vfnormaletka Jan Unlebo- -

rád Mike Votava Karel Smrkoraký a F J
Hansena

Tábor Hebiaitká Lípa Č 18 WOW

odbývá schlzo kaldý druhý a Čtvrtý ětvrtek v

!! IImrhovl Joaef Sin Dředaeda 1011 Homer

St : Václav rtoleli mítODřodaeda John Safar
pokladník UM Wllllama A F Novák UU
sos raciae Dt rr miuaup pravnuci

Sbor Tlutlilava 1 1% JČD

odkývá eoháto kaidoa 1 neděli v nafo-c- l v Ná- -

rnonl smi o st noa nap rreuraarns nat
Bartoi taleaioici kf Suchánek ut iSo I3th
řH pokladnice Karolina Beránek áietnlcs
Marto Michal ISUB Mamon St

Sbor Boleolava í ftO JČB

o4bývásch6as katdou 1 neděli v miaiel v Ná--

roani siní a s a oap rreaaeaaa jant amn
lir lit Ik ulice tajemnice Fraatilka Čapek
1114 Martha St ácetnlce Marie Příborská roh
14 aťaatellaa Ht pokladaioe Karolina FIM-a- r

1WJ jll u ut

Sbor iTla-d-a XoTé Boby ě 8 JČD

odbývá svá achtao kaidoa I nedtli v měsíci vo

t nod oap v ami Metaove rreaaruKvna n
Focelthafer ta) Vilhelmina Rartneuvá UM

o l:uh St ácetnlce Em Chleborád ltlt
Poppletoa ave

Sbor Martha Urore i !
odbýfá své pravidelné schfit vidré neděli
v mínící v Národní ainl Ptndaedkvně Nelilo
Svoboda míatouředMedkTně Anna Brodil

llavld 1251 So 1 St pokladnl--r
M Boukalorá 1301—14 nl pravodkyn

raanlsPeěek

Sbor Čechle oř 1 í 11 AODW

odbývá pravidelné schfise kaldý a a 4 čtvrtek
v meaicl ve ave noa oapoieane v inninu
pana J Havliěka v Národní ainl
niiwiniv IIUU Ilias li irajciu- - imio ro Hr
llini 14 ul áftetníce A Svojtek l!W7HoSt
Hokladnlco Anna Hlunťko epolk lékař C

Boeewater U Hoe UulliliiR

Sbor Lilie l 9 Kriha Dřevařek
dbýváaré pravidelné och tie Zdv ťtvrtou
ielěll v méttlei v niíatnuatl o J Hrocha Před

aedkyně Marie Jirák laáftjlřnl l ulm(ato- -

přelaedkyně Joa Homola tajemnice Marie
amec UM JI Mul pokladnice Kat wolt
aiJii 12 nl právodkyoé Antonie Tříska

Peá sbor Sokolek Tyri l 1

odbývá své achtao jednou měalěne a alce
každou druhou neděli v ainl Meličovi Ceit:
njíní ach&ae odbývá se v HJnu ptillem! v du-

bnu a 4trtletnl v ledau a arpnu
Frantllka Koutaký m!atiuřelwdkTně Ma-

rie Uocán tajemnice Staaie finálí l'H IMih A
N Sta So Omaha ářvtnice Marie Bilek 3S a
Cbarloa 8tOuiaba pokladutca Bos Bokácek

sotrm OX4L-S-- -a

Tel Jed Sokol r So Oaiaha

odbývá své pravidelné schlse lednon tněaiěnt
alra kaM lni ponacii v mi v mHimmi

Koulaktho na rubu S) a Q dtaroata
Jnoef Voniaek taj Fraatiáek Kadí! 1 a 8

áěrtník Joiwr Mucha pokladník frantliek í
lájek mesIN a O uL

Praha Loie í IU AOCW

vxlbf á tvé pravidelné achěM 1 a a etředt
v aint o itnuukrno na m a u niwi

Fr Wellch Mlatr Prárw F J FitK taj til I

Joa Várhal aotolk mař ulic ťfekUMl

Bedr Dlroathler SS a O oL

Tábor Žižkov Bab i 1U WOW

odbývá avé haldou prvai nwtětl v aaěaf- -

v val p rraaaa a ulice rwnaeoa rr
avaa miatonředda Frank Hrahik taleai
aaaeo Foraiáoek M pl- - meal M a M pkla4
sob Pl volka ti a Q ul

Bil Palmové Bfrro I 7

rah nřevařvk v Bo Oaiaao odbf vi orbiae
své aaldé pnaledai ponoií v aaěetal v iaiiMao- -
SU ar KoatakfcB Blarta voaaorta
mrfrmlwSr Katáo Voaaaíka BiotnpHaSaMlka
fasáe Voráoak HT ta St Oir talMBal e
PvaarttHa Plv—ka OoajBérka rvaaiisaa av

tda snknawloa t whoaa Raeot prOvodS- á vatwai torná aoa arosst

Poznámka The Northwestern
musí vysýlati více vlaků než

která jiná driha mezi Omahou
a Chicagem

Nová t městská úřadovna 1401—

1403 Farnam St

Dr E HOLOVTCHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK Ba roba IV a Howard ul Sueely
iNucK cia a Ten xiu telefon itw

V piaární k naletění od 10 do II hodin tíma
oa x oo 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1174

H Giflcrd ID Gco Eictoeli MD

ZBAKU-SLUCH- U

I404 FARMÁM UL OMAHA NIB

4t33m --číslo telefonu 7N

Vyléčim koktání
RErtRiitci: Nejpředněji! lékaři t Omate

Podrobnosti sdsrma JnJÍa E VlafBii
dUMrl iiXt Himie BIUI Umaba Neb

Oiaňa b Rspair Ws
1207 Daaglas allee

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLINGER
roh 13 m Pamam

DontnlaW 1 taMčíiCat oticlioi

RoxeslámoAmarleas Favorita TOM MOOBI
a HBNKT OZOHOM dobré ficdoutnikv

Chas Kaufman
pojišťující jednatel° 1 veřejný notář O

7pia uk 'rltenlf olUr llrl aimle nmil
pr itirá kupuje málech nenwliý vylá
b 'jIibi Utur t lvrupr a do Lrruuy atd

MnwwiNu nemnrltý majetek

ruarii SeTzáirob 13 a Doailai ni

&

Dr ČEPELKA
Cttháek promovaný

i tiuítný

OBDIVUJI
v cssxi lJKláni

NEDĚLY & SYNA
FV CMTB MMASKA

Veškeré předpisy lékařské vyho- -
eva}i Hrmo aera a pravne a
evooumltě i nelí latiích a m'Aw
Uch Učebních proetrodka gr-t-f

t re 'Vt i

CHCETE
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FARMU ?
TeT snad ví Jit kaidý ie LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jaoa nyní k dostání

jen ve Wiícomfnu Vlak ne kaidývfle
nejlépe nejlevněji nejspolehlivěji
mfiie konpitl Jen tehdy když kopule od
ieleiniěnlch ipolecnooťí pHrao Jestli

kupajete od Jednatelů koupíte třeba tél
dobry pozemek ale ne tak levně Jako
kdybyste m obrátili přímo na ipolefi-Bo- at

A pak nejste jisti ie pozemek
který Jste koupili také skutečně máte

Chicago Milwabkea tt 8t Paul dráha
nápřeiíiOO akrů pozemku podél trati
ovych blíie městeček v osadách mají-
cích koly kostely atd které prodává
po $3 00 a nejvýše $800 akr Jak násle-

duje: Jednu šestinu botové ostatek v

pěti ročních splátkách 0 procenty úroku
Pamatutte kdyl koupíte od dráhy Jste

jisti ie máte dobré právo majetnlcké le
vat penírs jsou bezpečny a koupíte za

nejlevněji! možnou ceno Piite si enjrlic
ky o eirkulář obsahující popis tich to
pozemko na —11
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SPOR O KENTUCKÉ GUVERNÉRSTVÍ

OD NAŠÍCH DOPISOVATELI)

FLOYD O T 11 pros '99
Ctěná redakce Pokroku Západu!
Přijměte ode mne opět pár řádků
o panujícím zde obchodním ruchu
čili po americku "boomu" Staví
se zde dráha už je jen patnáct mil
od nás a pracuje na ní mnoho
dělníků následkem čehož přijíždí
sem mnoho lidí částečně aby za-

koupili zde pozemky a částečně i

na práci neb proto aby založili
zde obchody v nových městečkách

Jelikož je zde dosti krajanů kteří

již vypěstovali dva až tři tisíce
bušlů pšenice a prodali za dolar
buŠl jest pochopitelno že naše

krajina jest nejlepší mezi Guthrie
a Pawnee následkem čehož oče

káváme zde vzrůst pěkného mě

stečka Kdo z krajanů by si přál
zařídit nějaký obchod aneb kou

pit kus dobrého pozemku ať mi

dopíše já jsem hotov zodpovídat
jeho otázky Jsem toho náhledu
že by měl každý Cech v Americe
vlastniti svůj domov Mimo to jsou
zde ještě jiné výhody neboť 1

brzku otevřena bude jiná reserva'
ce totiž Creek Nation kde též se

může usadit na sta Čechů Kdo

by si přál novou mapu Oklahomy
indiánského území může ji míti

za 25c Zašlu 11 každému kdo
zašle tu částku třeba v kolkách
Vím že mnozí lidé na severu ma

jí podivné náhledy o Jihu že prý
jsou zde zimnice a Indiáni Jest

pravda za to ale severní záškrty
se vyrovnají naší zimnici kterou
ostatně jsem neměl Co se týče
Indiánů ti jsou rádi když je bě

loši nechají na pokoji Skol :

kostelů je zde hojnost Ještě po

dotýkám že zde nejsou žádné ba'

žiny neb husté lesy a skály nýbrž
otevřená mírně vlnitá luka (pré
rie) a poblízku lesy V

Jan Znamenáček

HEUN Neb— Ctěná redakce!
Chci vám napsati několik řádek
našeho zákoutí Úrodu jsme zde
měli letos dosti obstojnou Pšeoi
ce sypala od 10 do 15 až 18 bušlů

po akru oves 25 do 40 kukuřice
od 25 do 45 a ceny jsou též dosti

obstojné takže nám farmerům se

nevede právě zle Leč na časo

pis přece skoro nikdo nepředplácí
a když jest upomenut vymlouvá
se že nemá Musím vám též
sdčliti rozmluvu které jsem se stal
svědkem ač nahodile jež byla vě
dem mezi jedním starým odběra:
tělem Pokroku Západu a místním

jednatelem benediktinských listů
Poslednější pravil: "Ty pusť ten
Pokrok a předplať se na Katolí
ka vždyť v Pokroku nejsou skoro
žádné zprávy buď ubezpečen že je
jich v Katolíku jednou tolik —

To by mohlo vše být ale ať pan
jednatel Katolíka jen dává trochu

pozor na ty zprávy a tu pozná že

Pokrok má zprávy vždy nové a

původní Čteme-- zprávu v Po-

kroku tento týden můžeme býti
jisti že v Katolíku bude příští tý-

den Netvrdím že vždy jest to
takové ale mnohokráte jsem to

již pozoroval a dále myslím že

bychom my Čechové v Nebrasce

bydlící všichni měli podporovati
list ve státě našem vycházející neb
ten přináší zprávy naše a z naše
ho středu vždy nejdříve Nu

myslím že již dost o tom Dou
fám že těmito párma řádky jsem
Žádného neurazil S úctou

Pozorovatel

Dokonal ochrance života
Kdyl tisícové iivotO bvlv obětovánv

vyaaíezea byl prý nyn ochránce iivota
kterv byl zkušen a tvrdí se o ním ie
jev t dokonalým Jest nemoino jej poto
pili váži pouze ctyrr libry a obsahuje
rxťravn a vodu na rt dnů Vynalezen
byl následkem utrpení Jei podstoupili
musil vynálezce při potopení se lodi
Žádný prospěáný vynález pro lidstvo ne-- dá

se mof ným bem velká ztráty iivota
Vesste třeba Hotetler's8tmach Bitters
za příklad Neili byly vvnslezeny před
padesáti lety lidé omílali následkem
dyapepsie 81ab faludky a neduby ja-

ter byly postrachem pokud Hootetters
fMotaach Bittrrs nedokázaly ieje mohou
vv!A-i- t Jestli vám žaludek dobře ne-aio-aif

skoste je ale přihlédněte jettli
niá zvlástal herní kolek kryje ústi lákvo

— Buďte jistí a požádejte svého

groceritta Diamond "C anýdl
ai příští badeto mít příležitost ke

kapvváai aaýUa km praaL

Volební komise kentucká rozhodla nedávno
rem jraeeevsncno státu w j rsyior
Výtržnost lež PH jeho nastolování se
iený kandidát Mr Uoebel bude iádati
ane z leana íuuu aoy vysemia na utere
jatura Kenuicaa jest většinou demokratická ocekava se výsledek o Jejím jroz
bodnuti se všeobecným zájmem

nadaný kreslič a illustrátor ote-

vřel nyní samostatný atelier
O schopnostech páně

trtýlových a náležitém jich oce
nění v kruzích amerických jejichž
požadavky jsou v tomto ohledu
velice přísné svědčí nejlépe to že

byl p Petrtýl v posledních letech

superintendentem uměleckého od-

dělení veliké rytecké firmy Manz
& Co a že pod jeho dozorem pů
sobila celá řada umělců kteří
kreslí různé kresby pro illustrová- -

ní knih nebo obchodních tiskopi
sů Samostatný illustratorský

p Petrtýla jest tím jediným
českým podnikem toho druhu ve

Spojených Státech

1 Dne 30 listopadu zemřel v

české osadě Bohemia N Y Ant

Benedict v stáří 82 roků Zesnulý
byl rodem z Malého Boru okres
loražďovice V Bohemii se usa
dil na vyzvání jeho přítele Tana

Kouly as v létech 1862—63 V

mládí býval výtečným hudební-
kem

1 V Cedar Rapidsích nejspíše
bude kandidovat právník Měkota

pro úřad Školního rady

1 Českoslovanské Děl Podpo
rující Jednotě kteráž hlavně pů- -

obí v Minnesotě a Wisconsině ač
v Nebrasce má jedno Číslo a sice

v South Omaze přibyl nový sbor
a sice v Haugen Wisconiin kde
založen byl sbor Ladimír Klácel

jsa již číslem 14 této zdárně

pokračující jednoty Přejeme no-

vému sboru zdárné prospívání

1 Nedávno založeaá houslová

ikola profesora Josefa Vilíma v

Chicaga působící pod jménem
American Violin Scbool pořádala
miaulý týdea svůj první koncert

jehož program laskavě aása zaslal

zakladatel ikoly p J Vilím Pr-rra- a

jt eabyčejnl kwhatý a


